
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 им. Героя России М. Г. ЕФРЕМОВА» 

 

 

 

 

П Р И К А З  
 

31 августа 2022 г.                                                                                                               № 57-д 

г. Таруса 

 

«Об утверждении ответственного  

за организацию питания» 

 

 В связи с необходимостью обеспечения питания обучающихся школы в 2022-2023 

учебном году, на основании санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-

эпидемиологических требований к организациям воспитания и обучения, отдыха и 

оздоровления детей и молодежи» и Методических рекомендаций по организации 

рационального питания в ОУ Калужской области 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1.Назначить ответственной за организацию горячего питания обучающихся по 

                школе заместителя директора по УВР Мальцеву С.В. и вменить ей в   обязанности: 

 

- обеспечение дежурства учителей и обучающихся в помещении столовой. Дежурные 

учителя и обучающиеся ответственны за соблюдение режима посещения столовой, 

общественный порядок и содействуют работникам столовой в организации питания; 

- в срок до 01.09.2022 подготовить нормативную документацию по организации питания; 

- ответственный по питанию встречает родителей и оказывает содействие в 

проведении общественного контроля. 

-  строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания; 

- координировать и ежедневно контролировать деятельность по организации питания в 

ОУ; 

- продолжить организацию и контроль учёта фактической посещаемости обучающихся; 

-докладывать об организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях. 

 

 

 

 

 

 
Директор МБОУ ТСОШ №1 

им. М.Г. Ефремова                                                                                          Е.В. Котова 

 

 

 


